
ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS Nº 024 e 025/2023 –
Diretoria de Ensino do Campus Rio Paranaíba

ATO Nº 024/2023/DRE, de 14/07/2023 - A Diretora de Ensino substituta da
Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 0559/2023/RTR, em conformidade com a Resolução nº
09/2015/CEPE, em conformidade com o Estatuto da UFV, aprovado pela Portaria nº
7/2019, do Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada
no DOU nº 38 de 22/02/2019 e, considerando o que consta nos autos do processo
SEI nº 23114.909792/2023-01, resolve: designar os acadêmicos RAFAEL FÉLIX
CAEIRO, matrícula 5822/UFV e DANIEL MARQUES GONÇALVES, matrícula
6108/UFV, para ocuparem a função de membros efetivo e suplente,
respectivamente, junto à Comissão Coordenadora do curso de Engenharia Civil,
com mandato de 01 (um) ano. Publique-se e cumpra-se. Kely Resende Silva,
Diretora de Ensino substituta da Universidade Federal de Viçosa, Campus
Rio Paranaíba.

ATO Nº 025/2023/DRE, de 14/07/2023 - A Diretora de Ensino substituta da
Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 0559/2023/RTR, em conformidade com a Resolução nº
09/2015/CEPE, em conformidade com o Estatuto da UFV, aprovado pela Portaria nº
7/2019, do Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada
no DOU nº 38 de 22/02/2019 e, considerando o que consta nos autos do processo
SEI nº 23114.909789/2023-89, resolve: designar os acadêmicos ONOFRE INÁCIO
GALVÃO NETO, matrícula 5922/UFV e LUÍS OTÁVIO AGUIAR CAVICCHIA, matrícula
6753/UFV, para ocuparem a função de membros efetivo e suplente,
respectivamente, junto à Comissão Coordenadora do curso de Nutrição, com
mandato de 01 (um) ano. Publique-se e cumpra-se. Kely Resende Silva,
Diretora de Ensino substituta da Universidade Federal de Viçosa, Campus
Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO
INTERNA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31)
3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/07/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br

